
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Concorrência Pública nº.001/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE DO PLANO DE TRABALHO,
MEMORIAL DESCRITIVO, QUE INTEGRAM O CONVÊNIO Nº 13/2019-SEIL, homologando e adjudicando
em favor da empresa:

ECO SUL BRASIL CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 05.939.484/0001-52
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
EXECUÇÃO DA OBRA DE
RECAPEAMENTO ASFALTICO EM
VIAS URBANAS NO MUNICIPIO DE
NOVA LONDRINA, DO CONVENIO
13/2019 - SEIL

SERV 1 1.285.942,1100 1.285.942,11

Total: 1.285.942,11

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 28 DE ABRIL DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 148/2020
27 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Almerinda Ferreira Costa da Silva,
portadora da cédula de identidade RG nº 7.632.792-0 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 97761, admitida em
01.08.2006.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de agosto de 2011 à
30 de julho de 2016, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 150/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Aparecida Costa da Graça,
portadora da cédula de identidade RG nº 5.351.810-9 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Margarida, matrícula nº 49281, admitida em 12.08.2004.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 12 de agosto de 2014 à
22 de agosto de 2019, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 151/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Ivete Aparecida dos Santos da
Silva, portadora da cédula de identidade RG nº 7.386.373-2 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 86721, admitida em
12.12.2005.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 12 de dezembro de
2010 à 15 de dezembro de 2015, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término
em 20 de junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE
ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 152/2020
28 de março de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Jarbas Cardoso da Cruz, portador
da cédula de identidade RG nº 3.366.323-4 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de

Educação, no cargo de Agente Fiscal, matrícula nº 51502, admitido em 09.07.2004.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 09 de julho de 2004 à
15 de agosto de 2009, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 153/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Joelma Vieira dos Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.247.913-7 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 111931, admitida em

05.05.2008.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 05 de maio de 2013 à
23 de setembro de 2018, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20
de junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 154/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Joelma Vieira dos Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.247.913-7 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 111931, admitida em

05.05.2008.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 05 de maio de 2013 à
23 de setembro de 2018, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20
de junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 8 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 155/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Josilaine Ramos dos Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 32.551.096-9 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 13092, admitida em

02.06.2005.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de 2005 à
01 de junho de 2010, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 9 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 156/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Juliana Cimitam Mendes de Souza,
portadora da cédula de identidade RG nº 6.139.395-4 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Nutricionista, matrícula nº 70481, admitida em
01.04.2005.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de abril de 2010 à 31
de março de 2015, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 10 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 157/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Maria da Rocha Soncin, portadora
da cédula de identidade RG nº 5.609.274-9 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de
Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 110451, admitida em 11.04.2008.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 11 de abril de 2008 à 10
de abril de 2013, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de junho
de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 11 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 158/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Michele Alves Cardoso, portadora
da cédula de identidade RG nº 10.523.086-9 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de
Educação, no cargo de Servente, matrícula nº 417653, admitida em 03.02.2014.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 03 de fevereiro de 2014
à 06 de fevereiro de 2019, com seu início à partir de 23 de março de 2020 e término em
21 de abril de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 12 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 159/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Moacir Américo dos Santos,
portador da cédula de identidade RG nº 4.622.613-5 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal
de Educação, no cargo de Pedreiro, matrícula nº 14651, admitido em 02.01.1992.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 31 de janeiro de 2013 à
06 de fevereiro de 2018, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20
de junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 13 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Rosa Maria da Silva, portadora da
cédula de identidade RG nº 5.559.428-7 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de
Educação, no cargo de Cozinheira, matrícula nº 17081, admitida em 01.06.1995.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 31 de maio de 2000 à 30
de maio de 2005, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de junho
de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 14 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 161/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Rosangela Rosa da Silva,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.238.151-0 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 78701, admitida em
02.06.2005.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de 2010 à
01 de junho de 2015, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 15 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 162/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Roseli Calistro Tarifa Lima,
portadora da cédula de identidade RG nº 7.632.796-3 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Cozinheira, matrícula nº 416881, admitida em
18.01.2006.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 18 de janeiro de 2011 à
23 de janeiro de 2016, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GGABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 16 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 163/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Rosiane Cristina Bota de Souza,
portadora da cédula de identidade RG nº 5.680.295-9 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Cozinheira, matrícula nº 71021, admitida em
12.04.2005.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 12 de abril de 2015 à 15
de junho de 2020, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de junho
de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 17 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 164/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Sandra Moreira da Silva, portadora
da cédula de identidade RG nº 7.735.417-4 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de
Educação, no cargo de Cozinheira, matrícula nº 17322, admitida em 12.04.2005.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 12 de abril de 2015 à 19
de abril de 2020, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de junho
de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 18 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 165/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Simone Aparecida Laurentino,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.197.814-8 SSP/PR, lotada na Secretária
Municipal de Educação, no cargo de Servente, matrícula nº 417650, admitida em 03.02.2014.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 03 de fevereiro de 2014
à 20 de julho de 2019, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 19 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 166/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA
ENFRENTAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA
OUTRAS MEDIDAS ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Tania Alves do Carmo, portadora
da cédula de identidade RG nº 7.059.822-1 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de
Educação, no cargo de Servente, matrícula nº 417577, admitida em 11.09.2013.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 11 de setembro de 2013
à 12 de setembro de 2018, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em
20 de junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 20 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 167/2020
28 de abril de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020 ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Vera Lurdes Martins Carvalho de
Oliveira, portadora da cédula de identidade RG nº 8.014.293-5 SSP/PR, lotada na
Secretária Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 110371,
admitida em 01.04.2008.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de abril de 2018 à 31
de março de 2023, com seu início à partir de 22 de abril de 2020 e término em 20 de
junho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE

ABRIL DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 21 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 079/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 032/2020

e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

ENVOGUE PRODUTOS DE BELEZA LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº.20.525.674/0001-17, para a

AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS DO TIPO CIRÚRGICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, no valor total de

R$.8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE ABRIL DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 22 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 079/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 032/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2020

Contratada: ENVOGUE PRODUTOS DE BELEZA LTDA. ME.
CNPJ nº. 20.525.674/0001-17

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS DO TIPO CIRÚRGICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.
VALOR: R$. 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE ABRIL DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 173/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: D. SORTI & SORTI LTDA
CNPJ sob o nº 00.173.763/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL N.º 056/2019

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE
SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A” (INFECTANTE) GRUPO “E” (PERFUROCORTANTE), GRUPO “B” (QUIMICO) E GRUPO “C”
(PLACENTA), EM 06 PONTOS DE COLETA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acrescido a quantidade de 25%, sobre os itens 02 e 03, equivalente à R$ 2.296,00 (dois mil e duzentos e noventa e seis
reais).

Item Descrição Unidade Quant.
25%

Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

2 EXCEDENTE DE COLETA DE RESÍDUOS KILO 112 9,50 1.064,00
3 COLETADE RESÍDUOS GRUPO B E C KILO 112 11,00 1.232,00

TOTAL 2.296,00

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 33.121,00 (trinta e três mil e
cento e vinte e um reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 173/2019, de 02 de julho de 2019.

Nova Londrina, 28 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 28 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1767/2020 - 24 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

011-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): GIVANILDO LAURENTINO, brasileiro(a), OPERADOR MAQUINAS PESADA
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 6.271.729-7 – SSP PR e CPF n° 938.345.439-34, admitido(a) pelo
Contrato nº 003-2019 de 08/04/2019, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 08/04/2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2019, fica rescindido a partir do dia 27/04/2020 por iniciativa do
funcionário.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 28 de Abril de 2020
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 148/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 150/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 151/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 152/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 153/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 154/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 155/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 156/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 157/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 158/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 159/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 161/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 162/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 163/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 164/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 165/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 166/2020
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 167/2020
	R E S O L V E

	CONTRATADO: D. SOR
	CNPJ sob o nº 
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

